







		
		
			
				
					Zřizovatelem Zoo Ostrava je Statutární město Ostrava
					OSTRAVA!!!
                
				

   
			

      			
			
				Choose your language
				
				
					[image: ] CZ 
					
					
												[image: ] pl 
												[image: ] en 
            						[image: ] ukr
					

				

				

			

			
			
        
  								
				  				
				  
        

			

			

			
		
	
		

	

  	
  	
  		
                ZOO Ostrava
            			
			
			
			



	Před návštěvou
              
              
              	

	              	Online vstupenky
	Jak na parkování u zoo
	Vstupné a otevírací doba
	Mapa zoo
	Rodinný výlet
	Cesta do zoo
	Restaurace Saola
	Pro handicapované
	Časté dotazy - FAQ
	Návštěvní řád


	            

            
	Expozice a zvířata
              
              
              	

	              	Zvířata
	Expozice
	Projekty
	Videogalerie


	            

            
	Botanický park
            
	Ochrana přírody
              
              
              	

	              	Tři koruny ze vstupu
	Mezinárodní in situ projekty
	Repatriační projekty
	Ochrana místní biodiverzity
	Charitativní běhy v zoo
	Chov zvířat v moderních zoo
	Kampaně EAZA
	Výzkum


	            

            
	Pomozte nám
              
              
              	

	              	Zásobte zookuchyň
	Adopce zvířat
	Veřejná sbírka
	Seznam adoptivních rodičů a dárců
	Dobrovolnictví v zoo
	Spřátelené organizace


	            

            
	Pro školy
              
              
              	

	              	Objednávání výukových programů
	Výukové programy
	Pracovní listy ke stažení
	Soutěže
	Konference


	            

            
	O zoo
              
              
              	

	              	Novinky
	Odběr novinek ze zoo
	Výroční zpráva
	Rozpočet
	Historie
	Výběrová řízení
	Zoo časopis
	Kruh přátel při zoo
	Svatební obřad v zoo
	Pronájem přednáškového sálu
	Kontakty
	Obecné zásady chovu zvířat
	Press
	Zveřejňované informace
	Nová identita


	            

            
	Akce
              
              
              	

	              	Seznam akcí v Zoo Ostrava
	Příměstské tábory v zoo
	Večerní komentované prohlídky
	Komentovaná setkání u zvířat
	Komentované prohlídky skleníků
	Komentované prohlídky Rododendron parku
	Přednášky v zoo
	Zážitkové programy


	            

            
	E-shop




	
		

	

	

  

		
				
     
  
    

  
    
      
      
        
Zásobte zookuchyň


Zookuchyň je místo v zoologické zahradě z nejdůležitějších. Právě zde se připravuje veškeré krmení pro všechna zvířata, a že jich u nás máme několik tisíc! Každý den se krmivo rozváží do všech koutů zahrady, aby nasytilo hladové zvířecí krky i jejich mlsné jazýčky. Naše zookuchyň musí být neustále zásobena, abychom zvířatům poskytli adekvátní výživu a co nejpestřejší jídelníček.

 
 

Naši milí příznivci a přátelé Zoo Ostrava, obracíme se na vás s žádostí o finanční podporu, kdy uhrazením ceny vybraného virtuálního druhu krmiva v rámci výzvy "Zásobte zookuchyň" pomůžete zmírnit naše finanční ztráty a pomůžete podpořit naše zvířata a chod zahrady. Zvířata potřebují každodenní péči, krmení, vodu a také musí dál fungovat nejrůznější technologie – filtry v akváriích, bazénech, vzduchotechnika, topení a další. Náklady na každý jednotlivý den v naší zoo činí 360 tisíc Kč.



Vybírat můžete různá krmiva od cvrčků a zeleniny, přes exotické ovoce až po maso pro naše dravce a šelmy. Finanční příspěvky získané prostřednictvím této virtuální výzvy budou použity na výdaje nezbytné pro provoz a fungování zoo, tedy na nákup krmiva, veterinární péči a léčiva, chov zvířat a péči o ně a na údržbu areálu.



Jako poděkování od nás obdržíte děkovný certifikát.



Děkujeme za Vaši podporu!



      

    

    
   
  

  










 
            




          
        
                      
                              [image: ]
                                                                      VÍCE INFORMACÍ
                                

            
          
              Kořenová zelenina            
          

          
            
                      

          Na tomto krmivu si pochutnají např.:
                 
                    [image: ]
                    
                        Slon indický
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Žirafa Rothschildova
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Voduška abok
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Kočkodan Dianin
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Lemur mongoz
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Šimpanz hornoguinejský
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Dikobraz jihoafrický
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Gibon bělolící
    
                    
                
              

          

          
          
            50 Kč
            
             
            
               
              
            
    
            
            

          

          

          
        

                  
              Roční spotřeba kořenové zeleniny šplhá k tisícovkám kilogramů. Jen mrkve se spotřebuje 42 000 kg, celeru 12 000 kg a pastiňáku 8 000 kg. V zimních měsících dostávají zvířata také krmnou řepu, které se každý rok zkrmí na 30 000 kg.
          

                

              
        
                      
                              [image: ]
                                                                      VÍCE INFORMACÍ
                                

            
          
              Hmyz            
          

          
            
                      

          Na tomto krmivu si pochutnají např.:
                 
                    [image: ]
                    
                        Varan modrý
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Mangusta trpasličí
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Tilikva obrovská
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Ibis šedokřídlý
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Vlasatice třásnitá
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Agama Weberova
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Makak lví
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Gibon bělolící
    
                    
                
              

          

          
          
            100 Kč
            
             
            
               
              
            
    
            
            

          

          

          
        

                  
              Každý rok projde naší zookuchyní na 28 000 ks švábů, 40 000 ks sarančat, 990 l larev potemníka brazilského, 700 l larev potemníka moučného nebo 800 l cvrčků. Hmyz nakupujeme od specializovaných chovatelů.
          

                

              
        
                      
                              [image: ]
                                                                      VÍCE INFORMACÍ
                                

            
          
              Exotické ovoce            
          

          
            
                      

          Na tomto krmivu si pochutnají např.:
                 
                    [image: ]
                    
                        Šimpanz hornoguinejský
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Žako velký
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Amazoňan vínorudý
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Ara arakanga
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Ara horský
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Aratinga sluneční
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Lori horský
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Lori tříbarvý
    
                    
                
              

          

          
          
            200 Kč
            
             
            
               
              
            
    
            
            

          

          

          
        

                  
              Exotické ovoce dostávají zejména naši papoušci, ale třeba také šimpanzi nebo lemuři mongoz. Každý rok si pochutnají na 3 250 kg hroznového vína, 2 500 kg banánů nebo 1 000 kg vodního melounu. Ten mají v létě rádi i medvědi ušatí.
          

                

              
        
                      
                              [image: ]
                                                                      VÍCE INFORMACÍ
                                

            
          
              Ryby            
          

          
            
                      

          Na tomto krmivu si pochutnají např.:
                 
                    [image: ]
                    
                        Ibis skalní
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Jeřáb sibiřský
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Orel mořský
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Binturong
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Kočka rybářská
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Vydra malá
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Krokodýl štítnatý
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Čáp černý
    
                    
                
              

          

          
          
            300 Kč
            
             
            
               
              
            
    
            
            

          

          

          
        

                  
              Naše zvířata krmíme sladkovodními rybami, jedná se např. o plotice, perlíny nebo okouny. Každý z krokodýlů štítnatých spořádá 1 kg ryb týdně, v létě dostávají ryby čerstvě vylovené přímo z rybníků v zoo.
          

                

              
        
                      
                              [image: ]
                                                                      VÍCE INFORMACÍ
                                

            
          
              Seno            
          

          
            
                      

          Na tomto krmivu si pochutnají např.:
                 
                    [image: ]
                    
                        Buvol domácí
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Hroch obojživelný
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Velbloud dvouhrbý
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Slon indický
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Sika vietnamský
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Nilgau
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Barasinga
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Zebra Grévyho
    
                    
                
              

          

          
          
            300 Kč
            
             
            
               
              
            
    
            
            

          

          

          
        

                  
              Seno patří k nejobjemnějším položkám v naší zookuchyni. Každý rok ho spotřebujeme až 400 tun.  Celkové náklady za nákup sena šplhají až k 900 tis. Kč ročně.
          

                

              
        
                      
                              [image: ]
                                                                      VÍCE INFORMACÍ
                                

            
          
              Kosti            
          

          
            
                      

          Na tomto krmivu si pochutnají např.:
                 
                    [image: ]
                    
                        Orlosup bradatý
    
                    
                
              

          

          
          
            400 Kč
            
             
            
               
              
            
    
            
            

          

          

          
        

                  
              Kosti tvoří až 80% potravy našich orlosupů. Každý z nich denně spořádá 0,5 kg kostí. Orlosupi mají silnější žaludeční šťávy než jiní dravci, a kosti tak dokáží strávit.
          

                

              
        
                      
                              [image: ]
                                                                      VÍCE INFORMACÍ
                                

            
          
              Maso hovězí            
          

          
            
                      

          Na tomto krmivu si pochutnají např.:
                 
                    [image: ]
                    
                        Lev indický
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Levhart cejlonský
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Sup bělohlavý
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Kondor andský
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Serval
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Pardál obláčkový
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Jaguarundi
    
                    
                
              

          

          
          
            400 Kč
            
             
            
               
              
            
    
            
            

          

          

          
        

                  
              Každý rok projde naší zookuchyní na 7200 kg hovězího masa v hodnotě téměř 900 tis. Kč. Největším jedlíkem je lev indický, který spořádá 4 kg hovězího masa denně, oproti tomu malá šelmička jaguarundi jen 0,5 kg denně. Kromě šelem si na tomto druhu masa pochutnají např. i šimpanzi.
          

                

              
        
                      
                              [image: ]
                                                                      VÍCE INFORMACÍ
                                

            
          
              Maso kuřecí            
          

          
            
                      

          Na tomto krmivu si pochutnají např.:
                 
                    [image: ]
                    
                        Orel královský
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Ibis skalní
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Levhart cejlonský
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Šimpanz hornoguinejský
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Mangusta trpasličí
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Medvěd ušatý
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Kočka cejlonská
    
                    
                
                     
                    [image: ]
                    
                        Mandril
    
                    
                
              

          

          
          
            400 Kč
            
             
            
               
              
            
    
            
            

          

          

          
        

                  
              Kuřecího masa se v naší zoo spotřebuje na 800 kg ročně. Kuřecí maso dostávají nejen šelmy nebo draví ptáci, ale např. také makaci nebo mandrili.
          

                

          
    
    










  
    	
    
    Vaše objednávka

    
    
Váš nákupní košík je prázdný.


    
    
      POKRAČOVAT K OBJEDNÁVCE

      
            
      


      
      
   
      
          


      
        Obchodní podmínky [pdf]

        Příloha 1 - darovací smlouva [pdf]

        Příloha 2 - GDPR [pdf]

      

      
      
      
      
   
      




	

	
	
		Pomáhejme přírodě!

    I malé činy každého z nás mohou mít velký význam!

					
		
			
			
				
					
						
							

							nevytvářejme zbytečný odpad
						
					
					
	
					
						
							

							vzniklý odpad třiďme
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							nepřetápějme místnosti
						
					
					
	
					
						
							

							nesviťme zbytečně
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							nevytvářejme zbytečný odpad
						
					
					
	
					
						
							

							nespalujme odpady
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							využívejme hromadnou dopravu
						
					
					
	
					
						
							

							na krátké vzdálenosti choďme pěšky
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							jezděme na kole
						
					
					
	
					
						
							

							jezme naše ryby
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							šetřeme vodou
						
					
					
	
					
						
							

							používejme úsporné baterie
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							kupujeme dřevěný nábytek s logem FSC
						
					
					
	
					
						
							

							tiskněme na recyklovaný papír
						
					
					

				
	
			

			
		

	





	
		
			Zoo Ostrava na síti
			
			

      
      
      

      

      

			
				
			[image: ]
			


			

			
			
         

      
        [image: Instagram]
        [image: Youtube]
      

      
		

		
		
			Kontakty

			
			Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, p.o.

			Michálkovická 2081/197

			710 00 OSTRAVA

			Zobrazit na mapě

			

			Tel: +420 596 241 269

			E-mail: info@zoo-ostrava.cz
		

		               
		
    Generální partner

			
			[image: Komerční banka]
      
      

      
			Hlavní partneři

			[image: Moravskoslezský kraj]
            
  

			[image: Auto Heller]
      


      			[image: Radegast]
  

			[image: web-evolution.cz]
		

		
		
			Další partneři

			
			[image: innogy]
      [image: Hit Rádio Orion]
      [image: Ova NET]
			[image: KB nadace]
			[image: Lesy Čr]
      
			[image: Černá louka]
      
		

	

  
       

[image: ]









      

	



	


  



[image: ]




